АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
29.03.2022г.                                                                                                  № 119-п

	О внесении изменений в Устав  муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа Саянского района

[bookmark: _GoBack]        На основании постановления администрации Саянского района от 10.01.2022 № 1-п «О реорганизации структурных подразделений администрации Саянского района»,  руководствуясь  статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения Спортивная школа Саянского района, утвержденного постановлением Администрации Саянского района от 27 декабря 2017 года N 772-п  «О реорганизации МБОУ ДО ДЮСШ Саянского района в МБУ Спортивная школа Саянского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1.3. Учредителем Учреждения является администрация Саянского района (далее - Учредитель). Учреждение находится в ведомственном подчинении МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района». Функции Учредителя в пределах делегированных полномочий осуществляет МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района» (Далее – Отдел).
Место нахождения Учредителя: 663580, Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 151.».
1.2. Пункт 2.7. раздела 2 Устава изложить в следующей редакции: «2.7. Учреждение выполняет муниципальное задание, которое формируется Учреждением и согласовывается с Отделом. Учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.».
1.3. Пункт 5.2. раздела 5 Устава изложить в следующей редакции: «5.2. Функции и полномочия МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района»:
1) По представлению руководителя Отдела директор Учреждения назначается и освобождается от должности Учредителем.
2) По вопросам уставной деятельности директор Учреждения находится в полном подчинении руководителя Отдела.
3) Согласовывает структуру и штатное расписание Учреждения;
4) Согласовывает план финансово-хозяйственной деятельности Учреждения;
5) Согласовывает и осуществляет контроль выполнения Учреждением  муниципального задания;
6) Осуществляет контроль за эффективным использованием денежных средств Учреждения;
7) Согласовывает план работы Учреждения, подготовку установленной отчетной документации по итогам работы;
8) Согласовывает Положение и перечень платных услуг, оказываемых Учреждением;
9) Согласовывает Положение об оплате труда работников Учреждения.».
1.4. Пункт 6.1. раздела 6 Устава изложить в следующей редакции: «6.1. Органом управления Учреждения является директор, назначаемый и освобождаемый от должности Учредителем по представлению руководителя Отдела. Директор Учреждения по вопросам уставной деятельности находится в полном подчинении руководителя Отдела. Конкретный срок полномочий директора определяется трудовым договором.».
2. Уполномочить директора МБУ Спортивная школа Саянского района (Патрушев Б.А.) в установленном законом порядке осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией Устава.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», размещению на официальном веб-сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Глава Саянского района                                                                     И.В. Данилин